Augeat Dominus per omcium linguae vestrae populum fidelem

merito sibi et numéro servientem. Valete. »

Commentaire : Voy. Baronius, Annal, eccl., ad a. 1100, n° 34;

— Jureti Obscrvationes (dans Ivonis Carnot. opéra, II, 161; Mi

gne, Patrol. lai., t. CLXll, col. 352); — Soucheti, Obscrvationes,

(ibid., II, 227; dans Migne, ibid., col. 457) : « Baronius hanc epis-

tulam an. 1100, n. 34, assignat; ego 1101, cum eoanno Hierusalem

Stephanus Carnotensis et Blesensis cornes cum pluribus dioecesis

Carnotensis militibus (quos parrochianos suos appellat Ivo)... redie-

rit. » — Hampel, Untersuchungen ûber d. lat. Patriarchat zu

Jrlm., 47; — Riihricht, Regesla, p. 4. — Souchet a certainement

raison de placer la rédaction de cette lettre d'Ives en l'année

1101, car l'expression de « parrochiani » qu'emploie le rédacteur

désigne certainement les pèlerins cbartrains qui prirent part à la

croisade de 1101 et durent quitter leurs foyers en mars 1101.

C'est à ces pèlerins que Ives confia sa lettre.

1101, début de mars. — Une ambassade des habitants d'Antioche

se rend à Haifa pour inviter Tancrède à prendre en mains

le gouvernement de la principauté, à la place de Boémond

fait prisonnier. (538)

Sources : Foucher de Chartres (Hist. occ. d. crois., III, 384 C) :

« Eo tempore contigit, Martio in mense, Tancredum Caypham oppi

dum suum, quod possidebat, Tyberiadem quoque régi Balduino

relinquere, et Antiochiam. cum suis per terram ambulare. Mise-

rant enim ad eum legatos suos Antiocheni, dicentes : « Ne more-

ris, sed veni ad nos, et dominans omnium nostrorum posside

Antiochiam et terram illi subditam, quoadusque de captivitate
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exeat dominus Boamundus, dominus noster et tuus... ; tu quidem

terrain nostram melius quam nos obtinere valebis. Si quandoque,

Deo volente, dominus Boamundus redierit, erit inde qood ius

monstrabit. Sic mandatum est et sic factum est ». — Bartolf

de Nangis (ibid., 523 F). — Lisiard de Tours (ibid., 558 A.)- —

Cafaro, Annales (Mon. Gerin., Script., XVIII, 11; Hi»t. occid.

d. crois., V, 59) « Anno uno et dimidio transacto, galeae xxvi et

naves vi, in Kalendis Augusti a Januensi urbe recedentes, Jeroso-

lymam perrexerunt et ad portum Laudiciae cum exercitu venerunt,

ibique per hiemem totam steterunt et orientales partes Jerosoly-

mitano rege et Antiocheno principe carentes invenerunt, et prae-

dictas partes tamdiu in tutela et guardia tenuerunt, donec regem

in Jerosolymam et principem in Antiochiam, ordinatione legati